1

平成 28年４月 25日

各 位

会 社 名 ユー・エム・シー・エレクトロニクス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   内  山  茂  樹

 （コード番号：6615 東証第一部）

問合せ先 取締役副社長 副社長執行役員 管理本部本部長

岡  本  圭  三

 （TEL. 048-724-0001）

海外子会社の設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、海外子会社を設立することについて決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．計画している子会社の概要

(1) 名 称 UMC Electronics Mexico, S.A. de C.V.

(2) 所 在 地 メキシコ合衆国 ハリスコ州 ラゴスデモレノ市

コリナス・デ・ラゴス工業団地内

(3) 代 表 者 氏 名 取締役社長 阿部 正志

(4) 事 業 内 容 ＥＭＳ事業

(5) 資 本 金 18百万米ドル（約 19億円）

(6) 設 立 年 月 日 ( 予 定 ) 平成 28年５月

(7) 大株主及び持ち株比率
ユー・エム・シー・エレクトロニクス株式会社     99.9％

 UMC Electronics Hong Kong Limited 0.1％

(8)
上場会社と当該会社と

の 間 の 関 係

資本関係 (7)参照

人的関係 取締役社長 阿部は、当社より出向

取引関係 当社から一部の部材を供給・販売

２．設立の理由

ＥＭＳ(Electronics Manufacturing Service、電子機器受託製造サービス)事業を展開する

当社は、メキシコに子会社を設立することを決定いたしました。当社としては、中国（香港、

広東省）、ベトナム（ハイズオン省）、タイ（チャチューンサオ県）に続く４カ国目の海外生産

2

拠点となります。

当社は、今後の自動車の電装化進展により、ＥＭＳの中でも特に自動車関連部品の拡大を見

込み、昨年には車載向け動力系制御基板の量産を開始するなど、事業の拡充に努めてまいりま

した。

メキシコ合衆国においては現在８社の自動車メーカーが進出し、同国における自動車生産台

数は年々増加しております。2015年には、同国はインドに続く世界第７位（中南米最大）の自

動車製造国となっております。また、メキシコ合衆国が世界 46カ国と締結しているＦＴＡに

より対象国間では殆どの製品を非課税で輸出入が出来、加えて同国の製造作業者賃金は、米国

の約８分の１であり、コスト競争力が見込まれています。さらに、当社の重要顧客である日系

自動車メーカーは設備の増強や新たな設備投資を行い、各社サプライチェーンの構築にも取り

組んでいくことが予想されます。

これらの動向を踏まえ、当社は今後の車載ビジネスを支える新工場を建設することにより、

持続的成長を図ってまいります。

３．工場の概要（計画）

(1) 規 模 土地面積 32,000m2、建物面積 15,000m2

(2) 投 資 額 約 15百万米ドル（約 16億円）

(3) 従 業 員 数 180名(平成 30年３月末)

４．日程

取締役会決議 平成 28年４月 25日

子会社設立（予定） 平成 28年５月

操業開始（予定） 平成 29年７月

５．今後の見通し

 本件に関する進捗につきましては、詳細が確定次第お知らせいたします。なお、本件に伴う

平成 29年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上